
Referat fra møte om anonym vurdering i 
Osloskolen 
Anonym vurdering ble evaluert i Osloskolen, med deltakelse fra både ungdomsskoler og 

videregående skoler. Utprøvingen ble gjennomført på heldagsprøver i norsk. 

Det ble gjennomført evalueringsmøte med deltakende skoler torsdag 27.2.25. Skolene hadde 

på forhånd fått tilsendt spørsmålene. Møtet ble gjennomført med en kombinasjon med deling 

på grupper, og plenumsdiskusjon.  

Sammendrag av evaluering 
Spørsmål 1 - Hvordan fungerte løsningen med anonym vurdering på din 
skole? 
Flere skoler implementerte ulike metoder for anonymisering: Nordstrand hadde rektor som 

samlet inn og distribuerte besvarelser, ved bruk av lærere fra andre trinn samt elektroniske 

løsninger. Rommen benyttet It’s Learning for anonymisering og utvekslet klasser. Ulsrud 

benyttet også It’s Learning, mens Etterstad anvendte minnepinner og byttet disse mellom 

lærere. 

Dokumentdeling er krevende å organisere når man også skal ivareta anonymiteten til elevene. I 

tillegg til selve vurderingsarbeidet må man derfor også sette av tid til selve organiseringen. 

Skoler der det ble satt av tid fra fellestid til dette vurderingsarbeidet, meldte at dette var en 

god løsning, men at det da selvfølgelig går ut over annet arbeid fellestiden ville vært brukt til.  

Spørsmål 2 - I hvilken grad har anonym vurdering på felles 
heldagsprøve bidratt til å skape større forståelse for hva som er god 
vurdering? 
Betydningen av samordnet vurdering mellom faglærerne ble understreket, da manglende 

samordning kunne føre til større variasjon i karaktersetting. Fagseksjonen ble enige om å lese 

tekster på tvers av trinn og begrunne vurderingene, og det ble observert store forskjeller 

mellom faglærere på enkelte besvarelser. Tre til fem anonyme tekster ble gjennomgått før 

vurderingen startet. Vurderingen ble gjennomført etter en tolkningsfellesskapssamling, noe 

som fungerte bra da det skapte et felles grunnlag. Lærerne ble bedre rustet til å forklare 

karakterene til elever og foresatte. 

Spørsmål 3 og 4 - Samsvar mellom karakterene elevene fikk, og de 
karakterene elevene normalt får? 
Karakter 4 ble ofte justert ned til karakter 3, mens elever med karakter 5 og 6 beholdt 

vanligvis sine opprinnelige karakterer. Omtrent en tredjedel av elevene opplevde en nedgang i 

karakter. Det ble anslått at omtrent 1/3 av elevene gikk ned i karakter.  



Spørsmål 5 - Hvilke former for anonym vurdering vil dere anbefale? 
Det er nyttig å fremvise sprik i vurderinger på forhånd og diskutere dette i 

tolkningsfellesskapssamlinger. Det er viktig at skolene jobber grundig med vurderingspraksis. 

Det ble nevnt at elevene ofte foretrekker at faglærer vurderer, men også at tilbakemeldinger 

fra anonym vurderer var klare å tydelige. Faste fagseksjonsmøter for felles vurdering av 

tekster er essensielt. Elevene syntes anonym vurdering var spennende, men opplevde det som 

strengt i etterkant. Det ble også tatt opp at det var lærerikt å utveksle vurderingsbunker med 

kollegaer. Ved noen skoler er allerede dette ivaretatt da man praktiserer et to-lærersystem, 

der begge lærerne vurderer besvarelser.  

Spørsmål 6 - Hvilke digitale plattformer har dere eller trenger dere? 
Teknologiske hjelpemidler som gir rask tilbakemelding ble nevnt, samt minnepinner, It’s 

Learning og Teams. 

Spørsmål 7 - Hva er viktig å tenke på med anonym vurdering i forhold til 
Opplæringsforskriften §§9-1, 9-6, 9-11 og 9-16? 
Det ble ansett som mer interessant å sammenligne på tvers av skoler enn internt. Oppgaven 

medførte merarbeid, og skolene må legge til rette for dette. Noen skoler avsatte en hel dag til 

å jobbe med dette, mens andre løste dette utenfor avsatt fellestid. Alle skolene meldte uansett 

tilbake at anonym vurdering førte til merarbeid.  

Skolene fremhever at det er viktig at elevens lærer også vurderer besvarelsen for å kunne 

veilede dem godt i underveisvurderingen, og for å ivareta kravende til vurdering i 

opplæringsforskriften. Dette er et moment som er viktig å ha med seg når man planlegger for 

en fullskala gjennomføring høsten 2025. Det må sikres at lærerne har mulighet både til å 

vurdere andre elevers besvarelser, og sin egne. I tillegg må det gis rom for at lærerne kan 

drøfte seg imellom for å sikre en likeverdig vurderingspraksis.  

Andre spørsmål 
Første termin foretrekkes for gjennomføring da det er tidlig i skoleåret og elevene har tid til å 

jobbe med tilbakemeldingene. Det varierer om det er tidlig eller sent på året, men senere på 

året er det tydeligere hva elevene skal ha gjennomgått. Det ble også nevnt oppskalering av 

dagens heldagsprøver, flere elevbesvarelser, og obligatorisk oppmøte på vurderingssamling. 

Sidemål, engelsk og kanskje matematikk ble diskutert, samt stikkprøver hvor noen elever 

trekkes ut. Utveksling mellom skoler ble ansett som mer interessant enn anonym vurdering 

internt på skolen.  

Det ble nevnt at det er noen skoler som allerede lager felles heldagsprøver i andre fag, og at 

det derfor hadde vært interessant om Utdanningsetaten vurderte å opprette felles 

heldagsprøver også i andre fag enn norsk. I tillegg ble det foreslått at man burde se også på 

muligheten for å tilby felles prøver og tolkningsfellesskap også knyttet til fag med færre 

årstimer og på prøver med mindre omfang.   

Tilbakemelding fra elevene var at det var nyttig med oppgavegjennomgang og 

besvarelsesgjennomgang i etterkant av anonym vurdering av felles heldagsprøven. Flere elever 



syntes det var veldig lærerikt å lærere leste opp anonym besvarelse. Da fikk elevene 

eksempler på hvordan oppgavene kunne løses. 


